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دیگه چه خبر؟

مهم ترین پروژه بازآفرینی شهری تبریز 
در زمینی به مساحت سه هزار و ۵۰۰ 
مترمربع با حضور وزیر کشور بهره برداری 
شد. پروژه عتیق ۲ با هدف بازآفرینی 
و ایمن سازی بافت فرسوده شهری در 
مرکزی ترین نقطه شهر تبریز در خیابان 
شهید بهشتی از سال ها پیش در هفت 
طبقه سازه ای شامل دو طبقه خدماتی در 
۸۸ واحد، سه طبقه تجاری در ۱۵۰ واحد 
و دو طبقه پارکینگ با ظرفیت ۲۵۰ خودرو 

آغاز شده است.

پرداخت ۵۰۰ میلیارد تومان به کشاورزی
سیدمحمد آقامیری، سرپرست وزارت 
جهادکشاورزی نیز در حاشیه بازدید 
ح های کشاورزی عجب شیر در  از طر
آذربایجان شرقی، اعلام کرد: از مجموع 
دو هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان اعتبار مصوب 
دور اول سفر رئیس جمهور به استان در 
حوزه کشاورزی، ۵۰۰ میلیارد تومان پرداخت 
شد. وی با بیان اینکه بقیه این اعتبار 
مصوب نیز پرداخت می شود، افزود: 
علاوه بر مصوبات در نظر گرفته شده، ۳۰۰ 
میلیارد تومان برای اراضی پایاب کشاورزی 
در نظر گرفته شده است. سرپرست 
وزارت جهادکشاورزی با اشاره به اینکه 
برای گلخانه های مستقر در شهرک های 
گلخانه ای تسهیلات سرمایه در گردش 
تعلق می گیرد، گفت: بر این اساس علاوه 

بر مصوبات قبلی، مبلغ ۲۵ میلیارد تومان 
تسهیلات به گلخانه داران شهرک های 
گلخانه ای عجب شیر اختصاص می یابد.

سفر وزیر بهداشت به شهرستان سراب
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
به شهرستان سراب سفر کرد و از مراکز 
درمانی این شهرستان بازدید کرد. بهرام 
عین اللهی با تأکید بر تداوم اجرای 
طرح سلامت خانواده گفت: مشوق 
۹۵ درصدی هزینه های درمان در این 
طرح پیش بینی شده است. وی با اشاره 
به اجرای موفقیت آمیز طرح سلامت 
خانواده در شهرستان آذرشهر، گفت: در 
حال حاضر طرح سلامت خانواده در 
این شهرستان آذربایجان شرقی به صورت 
پایلوت در حال اجراست که امیدواریم با 
اجرای موفقیت آمیز آن بتوانیم طرح را 
در تمام شهرستان های استان عملیاتی 
کنیم. وی پس از بازدید از مراکز درمانی 
و بهداشتی شهرستان گفت که حدود ۶۰ 
پزشک عمومی و متخصص در رشته های 
مختلف در بیمارستان سراب به مردم 
خدمات مورد نیاز بهداشتی و درمانی 
را ارائه می کنند. وزیر بهداشت گفت: 
دستگاه بسیار پیشرفته »ام. آر. آی« در 
۲ ماه گذشته در بیمارستان شهرستان 
سراب نصب شده که امیدواریم در 
۱،۵ ماه آینده شاهد بهره برداری از این 

دستگاه باشیم. وی از ساخت تعداد ۱۸ 
مرکز جامع سلامت در سراب خبر داد. 
همچنین با حضور عین اللهی نخستین 
مرکز فناورانه مرکز بهداشتی درمانی الهیه 

تبریز افتتاح شد.

افتتاح 11 هزار مسکن در آذربایجان شرقی
با حضور وزیر راه و شهرسازی ۱۱ هزار و 
۳۰۰ واحد مسکونی روستایی و شهری 
در آذربایجان شرقی افتتاح شد. این 
واحدهای مسکونی در شهرهای مختلف 
استان شامل ۲۴ پروژه گروه های ساخت 
چندخانواری در قالب طرح نهضت ملی 
مسکن در شهرهای میانه، بستان آباد، 
اهر، مراغه، مرند، واحد مسکونی 
خودمالکی روستایی و واحد مسکونی 
خودمالکان شهری در استان می شود. 
مهرداد بذرپاش در این مراسم، با بیان 
اینکه در کل  مسکن های مهر در سال های 
گذشته ۸ هزار هکتار زمین تأمین شد 
اما تا امروز بیش از ۳۲ هزار هکتار یعنی 
چهار برابر مسکن مهر زمین برای نهضت 
ملی مسکن تأمین شده است، گفت: ۴۰۰ 
هزار متقاضی، زمین برای ساخت خانه 
ویلایی تا پایان سال دریافت خواهند 
کرد. بذرپاش محور بعدی را تکمیل 
مسکن های مهر دانست و افزود: تا پایان 
سال بیش از ۷۰ هزار واحد مسکن مهر را 
تکمیل کرده و تحویل مردم خواهیم داد.

استقبال روس ها از تبدیل 
شدن ایران به هاب گازی منطقه

خبر اول اینکه، تنها یک روز پس از 
طرح پیشنهاد ایران برای ایجاد قطب 
گازی در عسلویه با همکاری روسیه، 
ترکمنستان و قطر از سوی جواد اوجی 
وزیر نفت، این پیشنهاد با استقبال 
روسیه همراه شد. »سرگئی ریابکوف« 
معاون وزیر خارجه روسیه روز پنجشنبه 
با اعلام اینکه مسکو طرح ایران را 
بررسی می کند، گفت: ما از ابتکارهایی 
که به مقابله با مشکل امنیت انرژی 
در معنای وسیع بینجامد و به توسعه 
مداوم روابط روسیه و ایران کمک 
کند، استقبال می کنیم و در کل پذیرای 
پیشنهادهای سازنده هستیم. ساعاتی 
بعد خبرگزاری »راشاتودی« این خبر را 
این گونه بازتاب داد که »ایران با همکاری 
کشورهای اتحادیه اوراسیا می خواهد به 

هاب گازی منطقه تبدیل  شود«.
  

تشییع شهید 16 ساله فاطمیون

دست آخر اینکه، پیکر مطهر رزمنده 
افغانستانی مدافع حرم، شهید نوجوان 
»محمد جعفری گنجی« از شهدای تیپ 
سرافراز فاطمیون)س( روز پنجشنبه 
با همراهی اهالی محله دولت خواه 
تهران تشییع و دیروز در قطعه ۵۰ 
بهشت زهرای تهران به خاک سپرده 
شد. شهید جعفری در سال ۱۳۹۳ 
برای دفاع از حرم اهل بیت)ع( توفیق 
حضور در جبهه های سوریه را داشت و 
در عملیات بصیری الحریر توسط گروه 
تروریستی النصره اسیر، شکنجه و به 
درجه رفیع شهادت نائل آمد. پیکر 
این شهید ۱۶ ساله، پس از حدود ۸ 
سال تفحص شد و به ایران بازگشت.

استان  به  رئیسی  آیت الله  در سفر 
آذربایجان شرقی، برخی از اعضای دولت 
نیز رئیس جمهور را همراهی کردند. وزرای 
اقتصاد، کشور، نیرو، بهداشت، فرهنگ، 
گردشگری و سرپرست  وزارتخانه های 
جمله  از  کشاورزی  جهاد  و  صمت 
همراهان کاروان دولت مردمی بودند که 
به نمایندگی از رئیس جمهور، در شهرهای 
دیگر استان که آیت الله رئیسی فرصت 
حضور نیافت، حضور یافته و ضمن 
بررسی پروژه ها، با مردم و مدیران آن 

شهرها، دیدار و گفت و گو کردند.

افتتاح 2 هتل در تبریز
به  آیت الله رئیسی  در جریان سفر 
آذربایجان شرقی، با حضور وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی دو 
باب هتل در تبریز افتتاح شد. هتل 
بوتیک خانه قدیمی سرخه ای تبریز از 
جمله هتل های افتتاح شده از سوی 
سیدعزت الله ضرغامی است که در محله 
تاریخی سرخاب این کهن شهر واقع است. 
ضرغامی همچنین با حضور در شهرستان 
میانه، از بناها و آثار تاریخی و باستانی این 
شهرستان بازدید کرد. همچنین با حضور 
وی به عنوان نماینده رئیس جمهور در 
سفر دوم استانی به این استان، ایستگاه 

خودکار هواشناسی میانه افتتاح شد.

ایجاد 3۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر
وزیر نیرو نیز که در مراسم افتتاح 
طرح های صنعت آب و برق آذربایجان 
شرقی با حضور رئیس جمهور سخن 
می گفت، با اشاره به کمبودهای انرژی 

برق در آذربایجان شرقی گفت: برای 
رفع کمبودهای موجود و ظرفیت سازی 
برای چند سال آینده ۳۰۰ مگاوات نیروگاه 
تجدیدپذیر در این استان ایجاد می شود. 
بر همین اساس توسعه و بهینه سازی ۱۰۰۰ 
مگاواتی نیروگاه تبریز نیز جزو برنامه های 
وزارت نیرو است که در جریان سفر دوم 
هیأت دولت به استان، اقدام برای احداث 
و توسعه نیروگاه ها صورت می گیرد. علی 
اکبر محرابیان از برنامه ریزی برای توسعه 
نیروگاه شهرستان هریس در ۲۴ ماه آینده 
خبرداد. وی همچنین افتتاح خط آبرسانی 
میانه را مهم برشمرد و گفت: این خط 
به طول ۴۹ کیلومتر و یک تصفیه خانه 
در افق سال ۱۴۲۵ با ظرفیت ۹۰۰ لیتر در 
ثانیه بهره برداری خواهد شد که می تواند 
بخش بزرگی از مشکلات آبی شهرستان 

را مرتفع کند.
کز  مر ی  ز ا ند ه ا ا ر به  همچنین  وی 
دیسپاچینگ)کنترل( برق شمال غرب 
کشور در تبریز نیز اشاره و اضافه کرد: 
این دیسپاچینگ مرکز کنترل برق برای 
کل منطقه شمال غرب کشور محسوب 
می شود که با دیسپاچینگ ملی اتصال 
دارد و کنترل مبادله برق با کشورهای 
روسیه، جمهوری آذربایجان، ارمنستان 
و ترکیه از این طریق ممکن خواهد شد.

وزیر فرهنگ در اسکو و آذرشهر
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی به عنوان نماینده رئیس 
جمهور به دو شهرستان آذرشهر و اسکو 
سفر کرد. وی در اسکو از کتابخانه آیت الله 
میلانی این شهر و در آذرشهر از پروژه های 
راه سازی، تصفیه خانه فاضلاب و مجتمع 
فرهنگی هنری این شهرستان بازدید کرد. 
همچنین با حضور اسماعیلی به عنوان 
نماینده رئیس جمهور، طرح انتقال آب 
و ایستگاه پمپاژ آب آشامیدنی پایدار شهر 
جدید سهند به بهره برداری رسید. این 
طرح هفت کیلومتری، دارای ۱۷ دستگاه 

الکتروپمپ و سه ایستگاه پمپاژ است 
و برای ساخت و تکمیل آن ۲۲۰ میلیارد 
تومان هزینه شده است. با بهره برداری از 
این طرح، آب آشامیدنی پایدار خانه های 
در دست ساخت طرح نهضت ملی 
مسکن در شهر جدید سهند تأمین شد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی همچنین 
در سفر به آذرشهر از سه طرح عمرانی 
نیمه تمام این شهرستان شامل تقاطع 
غیر هم سطح شهرک صنعتی شهید 
سلیمی، ساختمان در دست احداث 
مجتمع فرهنگی هنری و تصفیه خانه 
فاضلاب این شهرستان بازدید و تأکید 
کرد که دولت مصمم به تأمین اعتبار 
در  تمام  نیمه  ح های  طر تکمیل  و 
شهرستان هاست. وی همچنین از بررسی 
طرح راه اندازی قطار تبریز- آذرشهر در 

جلسه آتی هیأت دولت خبر داد.

آغاز عملیات خط سه متروی تبریز
با حضور وزیر کشور، عملیات اجرایی 
خط سه متروی تبریز به طول ۱۰ کیلومتر 
و با برآورد اعتبار ۲۰ هزار میلیارد تومان 
آغاز شد. احمد وحیدی با بیان اینکه 
در حال حاضر خط یک متروی تبریز با 
چند قطار فعال است، اظهار کرد: اجرای 
خط دو نیز شروع شده و اجرای خط سه 
با توجه به دسترسی به مناطق پرجمعیت 
از اهمیت ویژه ای برخوردار است و تاکنون 
۱۷ میلیارد تومان برای خط سه مترو واریز 

است. شده 
همچنین ۱۲۸ دستگاه اتوبوس تازه 
خریداری شده از سوی شهرداری تبریز با 
حضور وزیر کشور رونمایی شد. وحیدی 
با اشاره به نوسازی ناوگان حمل و نقل 
عمومی در شهر تبریز، با بیان اینکه هزار 
دستگاه تاکسی نو وارد ناوگان شهر تبریز 
شد، ابراز امیدواری کرد این نوسازی ادامه 
پیدا کند و پنج هزار تاکسی جدید دیگر 

نیز وارد ناوگان شهری شود.
در برنامه ای دیگر، پروژه عتیق۲ به عنوان 
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